Сходство нашей Александрии съ соответствующимъ отдѣломъ у Горіонида не вездѣ на столько близкое, на сколько даетъ понять д-ръ Гастеръ. Можно сказать вообще, что чѣмъ ближе написать текстъ къ Hist. de prel., тѣмъ дальше отъ Горіонида. Укажу для сравненія на послѣдовательность, въ какой являются у Горіонида события по смерти Дарія (I. II, с. XVI и слѣд.). Александръ тотчасъ идетъ in desertum vastissimum; слѣдуютъ различные встречи: пигмеи, quos Graeci pithecas vocant (въ нашемъ текстѣ въ другомъ мѣстѣ) и т. п.; островъ, съ котораго слышатся голоса и греческая рѣчь: люди, пытавшіеся туда перебраться, пожраны громаднымъ ракомъ (въ нашемъ текстѣ нѣть). Александръ пытается постыдиться за горами мрака потомковъ Рехава¹⁾; птицы съ человѣческими лицами его останавливаютъ (въ нашемъ текстѣ нѣть). XVII-я глава открывается войною съ Поромъ (Александръ сражаетъ его въ поединкѣ, ipsumque postea intermit). Exinde in Ocaphardicorum (т. е. Oxydraeorum), qui

¹⁾ Сл. Изъ истории романа и повѣсти, I. с., стр. 292 и гл. V-ую.

etiam Acarmayn (= Брахманы) dicuntur, regionem profectus incolarum istius terrae sapientiam, quā coeteros anteibant, explorare voluit: эпизодъ, которому въ нашемъ текстѣ отвѣчаетъ разсказъ о Geminos Pistros—гимнософистахъ. — Съ XVIII-й главы начинается посланіе Александра къ Аристотелю о томъ, quae sibi in India evenerit. Приведу начала письма: «Ego, posteaquam regionem Persiacon (= Prasiaca), quae Indiae provincia est, intravi, ad maris insulas perveni atque ibidem masculos reperi foeminis similes, qui vivis piscibus vescebantur et humana lingua loquebantur eaque Graecā, hi mihi dicebant: ecce in hac insula sepulchrum est regis antiquissimi, qui Kainan appellabatur et Enosi filius erat, is ante diluvium universo terrarum orbi imperavit atque omnigeniā sapientiā inclaruit, et spiritus ac daemones malosque genios in potestate sua habuit; hic sapientiā suā, qua praeditus erat, intellexit, quod Deus ille Benedictus diluvium Noachi aetate inducturus sit, quocircā id, quod postea eventurum erat, tabulis lapideis insculpsit, quae hodienum ibidem extant; scriptura autem Hebraicis literis exarata erat; idem quoque scripsit, quod Oceanus tertiam mundi partem ipsius aetate inundaverit, quod etiam tempore Enosi, Sethi filii, qui Adami primi parentis filius fuit, accidit. In eadem insula Kainan urbem condidit amplissimam, muris cinctam simulque arcem ingentem ex marmore aedificavit, in qua gemmas, uniones atque auri argentique vim maximam recondidit; praeterea turrim excelsam suprā sepulcrum suum extraxit, ut sibi esset monimento; ad hanc vero nemo mortalium accedere poterat, quia astronomica septem planetarum arte ac vi magica aedificata erat, quicunque enim muris ejus appropinquabat, is repentina morte interibat». Всё это рассказали Александру жители того острова; «posteaquam verò Darium devici, omnemque illius ditionem in potestatem meam redegi, ad urbem quandam Indiae, quae medio in fluvio sita erat, deveni. Слѣдуютъ приключения въ Индіи до эпизода съ пророчащими деревьями включительно.